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Kultur- och fritidsnämnden  

Samråd om reviderad översiktsplan för Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens förslag till remissvar och 
skickar det som sitt eget till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Översiktsplan 2050 är ett övergripande dokument för inriktning av framtida, 
hållbar, fysisk planering i Huddinge kommun. Planen innehåller fyra mål med 
delmål för den kommande planeringen.  
Mål 1 - Ett levande och växande Huddinge  
Mål 2 - Ett Huddinge i samspel med naturen  
Mål 3 - Ett Huddinge som håller ihop  
Mål 4 - Ett Huddinge med minskad klimatpåverkan 
Översiktsplanen är indelad i inriktningar för hela kommunen och inriktningar för 
geografiska områden. Inriktningen för hela kommunen beskriver önskad 
utveckling kring olika sakområden. Den geografiska inriktningen beskriver 
önskad utveckling specifikt i sju geografiska områden.                            
Översiktsplanen utgår ifrån en prognostiserad befolkning på 184 000 invånare år 
2050. 
Förvaltningen menar att kultur- och fritidsnämndens verksamheter behöver 
beskrivas på ett likartat sätt i samtliga kommunens delar snarare än att lyfta fram 
enstaka exempel vilket ger en felaktig bild av det totala utbudet av verksamheter i 
kommunen. Vidare menar förvaltningen att olika former av mötesplatser är 
viktiga för att åstadkomma ett flexibelt lokalutbud.  
Förvaltningen efterlyser en tydligare långsiktighet i önskat lokalutbud i 
förhållande till befolkning och andra faktorer för att säkerställa tillgång till god 
kommunal service. 
Förvaltningen lyfter särskilt fram behovet av samverkan med grannkommuner och 
regional samverkan för en väl fungerande planering av tillkommande lokaler och 
anläggningar då invånare rör sig över kommungränser. 
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Beskrivning av ärendet 
Översiktsplanens fyra mål skapar inriktningen för kommunens fysiska planering. 
Målen ska visa vägen för en hållbar samhällsutveckling i Huddinge fram till år 
2050. Målen är beslutade av Huddinges kommunfullmäktige. Agenda 2030, 
nationella och regionala mål samt globala och lokala utmaningar har varit 
utgångspunkter när översiktsplanens mål och delmål tagits fram. 
Mål 1 - Ett levande och växande Huddinge  
Mål 2 - Ett Huddinge i samspel med naturen  
Mål 3 - Ett Huddinge som håller ihop  
Mål 4 - Ett Huddinge med minskad klimatpåverkan 
Översiktsplanen indelad i inriktningar för hela kommunen och inriktningar för 
geografiska områden. Inriktningen för hela kommunen beskriver önskad 
utveckling kring olika sakområden, bland annat arkitektur, bostäder, miljö och 
annat. Den geografiska inriktningen beskriver önskad utveckling specifikt i sju 
geografiska områden; Flemingsberg, Kungens Kurva, Centrala Huddinge- 
Sjödalen/Fullersta, Vårby, Skogås och Trångsund, Loviseberg och Segeltorp. 
Översiktsplanen utgår ifrån ett scenario där Huddinge har 184 000 invånare år 
2050, vilket ska jämföras med befolkningen i december 2020 vilken uppgick till 
drygt 113 000 invånare. 
Omvärldens påverkan på Huddinge är också en del i arbetet med översiktsplanen. 
Det gäller globalisering och urbanisering, framtidens vardagsliv, förändringar i 
arbetslivet, behovet av transporter, ökande samhällsklyftor och klimatförändringar 
där FN:s agenda 2030 är en del i planeringsförutsättningarna. 
I översiktsplanen finns även en plankarta som består av två huvudsakliga delar, en 
mark- och vattenanvändningskarta samt en karta som visar hänsynsvärden. Mark- 
och vattenanvändningskartan visar den tänkta användningen av mark och 
vattenområden i kommunen år 2050 och hänsynskartan visar viktiga värden att ta 
hänsyn till i den efterföljande planeringen. 

Förvaltningens synpunkter 
En översiktsplan är till sin natur övergripande och därför inte avsedd att i detalj 
beskriva hur den fysiska planeringen i kommunen ska utvecklas.  
Förvaltningen efterlyser en mer konsekvent beskrivning av kultur- och 
fritidsnämndens verksamheter i planens beskrivning av kommunens delområden. 
Förvaltningen menar att beskrivningen av nämndens verksamheter behöver vara 
likartad i samtliga geografiska områden utifrån ett långsiktigt behovsperspektiv 
snarare än att i detalj beskriva några av de verksamheter som finns i respektive 
område.  
Vikten av mötesplatser tas upp i dokumentet vilket är något förvaltningen särskilt 
vill lyfta fram som en viktig del i kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde och 
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att anordnandet av mötesplatser i olika former bidrar till ett varierat och potentiellt 
flexibelt lokalutbud.  
I beskrivningen av området Segeltorp nämns att det finns en fritidsgård vilket ger 
en skev bild av läget i kommunen. Förekomsten av kultur- och fritidsverksamhet 
behöver beskrivas på ett likartat sätt i kommunens samtliga delar för att ge en god 
bild av det totala utbudet, och eventuella behov av förändringar, snarare än att 
lyfta fram enstaka exempel.  
Förvaltningen vill också lyfta fram behovet av en tydligare inriktning kring nivån 
på framtida lokalutbud i kommunens delar ur ett kultur- och fritidsperspektiv. Att 
tydliggöra en långsiktighet i nivån på lokalutbudet i förhållande till befolkning 
och andra faktorer kan säkerställa ett bra lokalbestånd såväl beträffande antal 
lokaler som typ av lokaler. 
Förvaltningen menar att påståendet att Vårby har lägst andel barn i kulturskolan är 
en nivå av detaljinformation som inte bör finnas med i en översiktsplan.   
Det scenario som är utgångspunkt i översiktsplanen baseras på det beräknade 
bostadsbyggandet fram till 2035 och därefter väntas en befolkningsökning 
motsvarande nivån de senaste 10 åren.  År 2020 hade Huddinge en befolkning på 
cirka 113 000 invånare, att utgå ifrån en prognostiserad befolkning på 184 000 
invånare år 2050 innebär en befolkningsökning på 71 000 invånare från 2020 till 
2050, alltså drygt 60 %. Detta är en kraftig väntad befolkningsökning och 
effekterna av detta för kultur- och fritidsnämndens del kan inte beskrivas på annat 
sätt än att trycket på kommunal service i allmänhet kommer att öka i motsvarande 
grad.  
Förvaltningen vill särskilt lyfta fram vikten av samverkan med Huddinges 
grannkommuner för att skapa en god bild av hur det samlade lokalutbudet 
planeras för att undvika att liknande lokaler uppförs nära kommungränserna och 
sammanfaller med en grannkommuns planerade investeringar. Detta som en effekt 
av att invånare nyttjar lokalutbudet i angränsande kommuner. 
Till det kommer betydelsen av regional samverkan beträffande särskilda 
anläggningar, exempelvis matchanläggningar inom idrotten, som bäst byggs och 
drivs av flera kommuner gemensamt.  Här vill förvaltningen också lyfta fram 
vikten av samverkan med Botkyrka och Stockholm kring utvecklingen i de 
utpekade regionala kärnorna Flemingsberg och Kungens kurva.  
Förvaltningen saknar kopplingar till det nyligen antagna idrottspolitiska 
programmet.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen identifierar inga direkta ekonomiska eller juridiska konsekvenser av 
den reviderade översiktsplanen. 
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Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Ann-Christine Lundberg 
Stabs- och utvecklingschef 
 

 

  

Bilagor 
Remisshandlingar  
  

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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